Rio Grande do Sul , 12 de Dezembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3971

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             102

EDITAL Nº 038/2024

REEDIÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

005/2024

Classificação Final
A Comissão da Reedição V do Processo Seletivo Simplificado nº

005/2024, no uso de suas atribuições, tornam público aos interessados

a lista de candidatos com inscrições homologadas e sua classificação

final, no referido certame.

INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MONITOR(a) DIURNO

002 Leila Pereira Bonatto homologado 59 1º

MONITOR(a) NOTURNO

AUXILIAR DE LIMPEZA

Observação: já foi realizado o desempate de acordo com critérios do edital 037/2024.

Salto do Jacuí/RS, 25 de outubro de 2024.

DORLI DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

LISANDRA MORAIS DE FREITAS
Membro

LUIZ FELIPE VIEIRA AMARAL
Membro

Publicado por:
Dorli de Oliveira

Código Identificador:030EBFA4

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 084/2024, que tem por

objeto a aquisição emergencial de insumos hospitalares para o

Hospital Aderbal Schneider, em favor da empresa VILLAGE MED

DENTARIA LTDA., de CNPJ 10.310.871/0001-65, no valor total de

de R$ 27.454,30.

Salto do Jacuí, 11 de dezembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:D13B0B27

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 085/2024, que tem por

objeto A contratação de monitora junto à EMEF João Gonçalves

Vieira, para atender necessidade temporária excepcional de interesse

público, pelo prazo de 08/11/24 a 13/12/24, sendo 20 horas semanais,

em favor de GABRIELI DE OLIVEIRA RUAS, de CPF nº

051.155.260-26, pelo valor de R$ 1.694,52.

Salto do Jacuí, 11 de dezembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:EBC1E24C

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 086/2024

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 086/2024, que tem por

A CONTRATAÇÃO DE NUTRICIONISTA PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, para

ateender necessidade temporária excepcional de interesse público,

pelo prazo de 07/12/24 a 18/12/24, sendo 20 horas semanais, em favor

de FÁTIMA LIDIANE PERSCH, de CPF nº 028.339.950-32, pelo

valor de R$ 1.336,20.

Salto do Jacuí, 11 de dezembro de 2024.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:8887D9EF

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

DECRETOS

DECRETOS

DECRETO N.º 5.681/2024, DE 11 DE DEZEMBRO.

Estabelece expediente interno na Secretaria da

Fazenda do Município conforme especifica.

DECRETO Nº 5.682/2024, DE 11 DE DEZEMBRO.

Declara Ponto Facultativo no Serviço Público do Município de Santa

Bárbara do Sul, conforme especifica e dá outras providências.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Karina Doninelli

Código Identificador:39C622F1

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

DECRETO

DECRETO Nº 5.683/2024 DE 11 DE DEZEMBRO.

Estabelece o Valor de Referência Municipal - VRM para o exercício

de 2025 e revoga o Decreto nº 5.507/2023, de 21 de dezembro.

Observação: O inteiro teor das leis e decretos está disponível junto ao

site do Município, no link CESPRO. Os contratos e aditivos estão

disponíveis no sistema Licitacon/TCE/RS.

Publicado por:
Karina Doninelli

Código Identificador:F3296FC3

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

CREDENCIAMENTO 17/2024: CREDENCIADO - SICREDI

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

CREDENCIAMENTO 017/2024

Torno Público, COOPERATIVA DE CRÉDITO, POUPANÇA E

INVESTIMENTO PLANALTO – SICREDI PLANALTO RS /

MG,inscritonoCNPJ88.038.260/0001- 05,para que produza seus

jurídicos e legais efeitospara que produza seus jurídicos e legais

efeitos, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Bárbara do Sul, RS, 11 de dezembro de 2024

MÁRIO ROBERTO UTZIG FILHO
Prefeito